
＜お問い合わせ先＞  

山形県立霞城学園高等学校  

  Ⅳ部（通信制）教務課  加藤  美喜子  

〒990-8580 山形市城南町１丁目１－１  

  電話  023-647-0522  FAX 023-647-0527 

メールアドレス  

ykajotsushin@pref-yamagata.ed.jp 

霞 城 高 第 ３７０号 

令和５年１０月３０日 

県内各中学校長 
殿 

県内高等学校長 

山形県立霞城学園高等学校 

校 長  田村 光絵  

（公 印 省 略）   

 

                                

令和６年度入学 定時制・通信制合同入学相談会（個別相談）について 

 

 晩秋の候、貴職におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、本校の教育活動につきまして、日頃より御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、例年開催している「定時制・通信制合同入学相談会」を下記の通り実施します。

本校への入学を検討されている生徒とその保護者の皆様へは、本校ホームページに掲載し

ている定時制・通信制の概要や学校生活・学習システムについての説明を御覧になったう

えで参加を検討いただきますようお伝えいただければと存じます。 

 

記 

 

１ 全体での説明は行いません。本校の概要や学校生活・学習システム等について

は、本校ホームページの掲載資料に代えさせていただきます。 

 

２ 開催当日は個別相談のみとし、相談内容は個別の案件（入学後の心配ごと・困

りごとなど）に限らせていただきます。なお相談時間は 1 組あたり 10 分間で、

保護者の付き添いは 1 名までとさせていただきます。 

 

３ 参加申込は、希望者本人・保護者が本校ホームページより直接申し込むことと

させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



令和６年度入学 定時制・通信制合同入学相談会（個別相談）について 

 

１ 日 時 令和５年１１月２５日（土） 

２ 場 所 本校視聴覚室（霞城セントラル８階）にて受付 

３ 対 象 本校への入学を検討しており、個別の相談ごとがある生徒及びその保護者 

４ 内 容 個別相談 

※相談内容は個別の案件（入学後の心配ごと・困りごとなど）に限らせていただきます。 

※希望する方は校舎の一部をご覧いただけます。 

５ 申込方法、受付・相談時間 

（１）申込方法   

本校ホームページ上の申し込みフォームよりお申込みください。 

※右記のQRコードから本校HPへ行くことができます。学校の概要や学校 

生活・学習システムについて、事前にご覧になった上で、入学相談会にお越し

くださるようお願いいたします。 

※事前の申し込みがない場合は受付できませんのでご了承ください。 

（２）相談時間帯   

①9:00～  ②10:00～  ③11：00～   （申込時にお選びください。） 

※受付は各回10分前より行います。申込が多数の場合、ご希望の時間帯に添えない場合がございま

す。ご了承ください。 

（３）相談時間   

１組あたり10分間程度 

申込締め切り日時 １１月２２日(水)１６：００まで(厳守のこと) 

６ その他   

 （１）入学希望者１名につき、保護者の同伴は１名までとさせていただきます。 

 （２）筆記用具をご持参ください。 

（３）学校の駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。駐車料金は利用者負担とな

ります。 

（４）本校入校の際は、Ｂエレベーターを御利用ください。（１階のコンビニエンスストア付近のエレベ

ーターです） 

（５）通信制では、1月以降に、入学願書の配布も兼ねた説明会（願書配布及び通信制志願者説明会）を

開催します。すでに本校通信制への受験を決めている方は、こちらの説明会へ出席してください。 

（６）学校生活や学習システムなどに関するご質問は電話やメール等でもできますのでご利用ください。 

電話番号     【定時制】０２３－６４７－０５２１  

【通信制】０２３－６４７－０５２２ 

メールアドレス【定時制の課程】ykajo@pref-yamagata.ed.jp 

【通信制の課程】ykajotsushin@pref-yamagata.ed.jp 

 

 ＜お問い合わせ先＞ 

山形県立霞城学園高等学校 

  Ⅳ部（通信制）教務課 加藤 

電話 023-647-0522  


